
 

 
ISTITUTO ITALIANO DI CULTURA DI TUNISI 

 

Prot. 387/25 

 

DECRETO  

 

Approvazione dell’aggiudicazione della procedura aperta per la concessione del servizio di 

organizzazione dei corsi di lingua e cultura italiana in nome e per conto dell’Istituto Italiano di 

Cultura di Tunisi per il periodo dal 01/10/2025 al 30/09/2027 

 

 

IL DIRETTORE  

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18, “Ordinamento 

dell’amministrazione degli affari esteri”; 

 

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri 27 aprile 1995, n. 392, “Regolamento recante norme 

sull'organizzazione, il funzionamento e la gestione finanziaria ed economico-patrimoniale degli 

istituti italiani di cultura all'estero”; 

 

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, 

n. 192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per l’affidamento e la gestione dei contratti 

da svolgersi all’estero”; 

 

Vista la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014 sugli 

appalti pubblici; 

 

Vista la decisione di contrarre N. 254/25 del 13 giugno 2025 per l’affidamento mediante procedura 

aperta ordinaria della concessione del servizio di organizzazione dei corsi di lingua e cultura italiana 

in nome e per conto dell’Istituto Italiano di Cultura di Tunisi per il periodo dal 01/10/2025 al 

30/09/2027 CIG B745A34BDB; 

 

Vista la documentazione di gara; 

 

Considerato che, a seguito di espletamento della procedura prevista dal bando, la commissione 

giudicatrice ha selezionato per l’affidamento dell’appalto l’operatore economico ALMAVIVA 

TUNISIE con sede in Tunisi 6 Rue de Metal Charguia 2, Matricola fiscale 0793453K, Registro 

Nazionale delle imprese N. B126392002, la cui offerta è risultata quella economicamente più 

vantaggiosa, per un importo pari a Euro 19.500,00 (diciannovemila cinquecento /00), al netto 

dell’IVA e delle altre imposte indirette e, nei casi previsti, degli oneri di sicurezza; 

 

Preso atto delle verifiche espletate dal responsabile unico del progetto; 

 



 

Su proposta del responsabile unico del progetto;  

 

Constatato che la procedura si è svolta regolarmente; 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare l’aggiudicazione dell’appalto di cui in premessa all’operatore economico 

ALMAVIVA TUNISIE con sede in Tunisi 6 Rue de Metal Charguia 2, Matricola fiscale 

0793453K, Registro Nazionale delle imprese N. B126392002, per il prezzo di Euro 19.500,00 

(diciannovemila cinquecento /00) al netto dell’IVA e delle altre imposte indirette e, nei casi 

previsti, degli oneri di sicurezza; 

 

2. di comunicare l’avvenuta aggiudicazione dell’affidamento a tutti i partecipanti alla procedura e 

di pubblicare il presente decreto sul sito internet dell’Istituto Italiano di Cultura di Tunisi; 

 

3. la sottoscrizione del contratto avrà luogo previa verifica dei requisiti prescritti dalla legge e dal 

bando e comunque non prima di 35 (trentacinque) giorni dalla data del presente decreto, 

 

 

Tunisi, 11 settembre 2025 

 

 

 

Il responsabile unico del progetto 

 

________________________________ 

Dott.ssa Arianna Piccolo 

       

 

      

   

Il Direttore 

 

 

______________________________ 

 Dott. Fabio Ruggirello 


		2025-09-11T15:43:29+0100


		2025-09-11T16:01:24+0100




